小红门乡病媒生物防制服务合同

（小红门乡四环内）

甲方： 北京市朝阳区小红门乡人民政府
乙方： 北京卫士康有害生物防治有限公司
合同签订地点： 北京市朝阳区小红门乡人民政府
合同签订时间：

甲    方： 北京市朝阳区小红门乡人民政府
地    址： 北京市朝阳区博大路22号
联系电话：      010-87694800转256

乙    方：  北京卫士康有害生物防治有限公司
地    址： 北京市朝阳区五里桥二街2号院2号楼9层0920
联系电话：           010-57110014
传    真：
    根据《中华人民共和国民法典》之规定，为明确北京市朝阳区小红门乡人民政府（以下简称甲方）及 北京卫士康有害生物防治有限公司    （以下简称乙方）在合同履行期间的权利和义务，在双方平等、自愿、协商一致的基础上，同意按照下面的条款签定本合同。
1、 项目名称：小红门乡2023年病媒生物防制服务项目
2、 合同总价及付款
（1） 本合同总价为大写： 伍拾万零柒仟捌佰肆拾陆   整；小写：¥ 507846  元。其中包括了乙方为履行本合同的成本费、利润、税金、乙方应缴纳的政策性规费等全部费用。除此以外，甲方无需再向乙方支付任何费用。
（2） 付款方式
1、 [bookmark: _GoBack]合同签订生效后付合同总价款的40%（即 大写： 贰拾万零叁仟壹佰叁拾捌元肆角  整，小写：¥ 203138.4 元）；于2023年8月底支付合同总价款的40%（即 大写： 贰拾万零叁仟壹佰叁拾捌元肆角  整，小写：¥ 203138.4  元）；2023年11月中旬支付剩余20%尾款（即 大写： 壹拾万零壹仟伍佰陆拾玖元贰角  整，小写：¥ 101569.2 元）。
如乙方存在违约情形且未主动支付违约金的，甲方有权在支付款项中予以扣除。每次付款前，乙方应向甲方提交同等金额的合规发票，乙方不提交或提交的不符合要求的，甲方有权不予付款并不承担任何责任。
2、服务费用款项直接划拨入乙方指定银行账号：
开行名称：  北京卫士康有害生物防治有限公司
开行银行：  上海浦东发展银行北京电子城支行
银行账号：  91200154800065933
3、 服务期限： 自合同签订之日起至2024年5月31日止。
4、 服务标准要求
依据 《国家卫生城市和国家卫生县标准（2021版）》及《国家卫生乡镇标准（2021版）》、《北京市朝阳区病媒生物防制工作规范》、《北京市朝阳区病媒生物孳生地调查和治理方案（2023年修订）》、《北京市朝阳区街乡病媒生物监测方案（2023年修订）》要求对作业范围开展病媒生物监测与评估、病媒生物控制等相关工作。要求公共区域及七小门店病媒生物防制达到创卫标准，符合《全国爱卫会除四害标准》和2011年的国家标准《病媒生物控制水平》（GB/T27770—2011、GB/T27771—2011、GB/T27772—2011、GB/T27773—2011）要求。
5、 服务内容
（1） 防制服务范围： 小红门乡四环内辖区。
（2） 防制服务内容
1.辖区内所有地下井(污水井、雨水井)的蚊蚴、鼠、蟑治理，成蚊的滞留喷洒治理；
2.辖区内小区内水体、积水容器投药防制；
3.辖区内小区内绿化地(带)、花坛、绿植及蚊蝇栖息地滞留喷洒处理；
4.辖区内小区楼房出入口、地下室、平房人行道及围墙立面的滞留喷洒处理；
5.辖区内垃圾站(房、箱)的蝇鼠防制；
6.辖区内公共区域外环境成蚊的滞留喷洒治理；
7.辖区内公共区域水体、积水容器投药防制；
8.辖区内公共区域、空间蚊蝇防制；
9.辖区内公共外环境绿化地、蚊蝇鼠孳生地的防制处理；
10.辖区内其他相关区域易孳生蚊、蝇、鼠、蟑区域的防制处理；
11.辖区内重点场所病媒生物监测；
12.辖区单位（工地、学校、市场、七小门店）督导；
13.协助开展创卫督导检查和验收；
14.落实病媒生物预防控制管理规定，健全工作机制；
15.开展培训和宣传活动；
16.应急服务。

（三）防制计划及时间

	实施内容
	2023年6月5
日-14日
	2023年7月
5日-7月14日
	2023年8月
5日-8月14日
	2023年9月
5日-9月14日
	2023年10月8日-17日
	2023年11月
5日-11月14日
	2023年冬
季灭鼠
	2024年春
季灭鼠
	2024年1月
5日-1月9日
	2024年2月
18日-2月27日
	2024年4月
5日-4月14日
	2024年5月
5日-5月14日

	水体蚊幼防治
	水体投药
	水体投药
	水体投药
	水体投药
	水体投药
	无
	无
	无
	无
	无
	无
	水体投药

	地下管井
	热烟雾
或新型水雾
	热烟雾
或新型水雾
	热烟雾
或新型水雾
	热烟雾
或新型水雾
	热烟雾
或新型水雾
	灭鼠投药
	灭鼠投药
	灭鼠投药
	越冬蚊防制
	灭鼠投药
	灭鼠投药
	热烟雾
或新型水雾

	绿地绿植
	滞留喷洒
新型水雾
	滞留喷洒
新型水雾
	滞留喷洒
新型水雾
	滞留喷洒
新型水雾
	滞留喷洒
新型水雾
	鼠洞投药
检查补药
	鼠洞投药
检查补药
	鼠洞投药
检查补药
	无
	鼠洞投药
检查补药
	鼠洞投药
检查补药
	滞留喷洒
新型水雾

	墙面廊道
	滞留喷洒
	滞留喷洒
	滞留喷洒
	滞留喷洒
	滞留喷洒
	无
	无
	无
	无
	无
	无
	滞留喷洒

	空间防治
	超低容量
喷雾
	超低容量
喷雾
	超低容量
喷雾
	超低容量
喷雾
	超低容量
喷雾
	无
	无
	无
	无
	无
	无
	超低容量
喷雾

	垃圾站点
	滞留喷洒
诱饵剂
	滞留喷洒
诱饵剂
	滞留喷洒
诱饵剂
	滞留喷洒
诱饵剂
	滞留喷洒
诱饵剂
	周边灭鼠
	周边灭鼠
	周边灭鼠
	无
	周边灭鼠
	周边灭鼠
	滞留喷
洒诱饵剂

	捕蝇笼
	布放
	检查补药
	检查补药
	检查补药
	检查补药
	摘除捕蝇笼
	无
	无
	无
	无
	无
	检查补药

	环境灭鼠
	补充投饵
	补充投饵
	补充投饵
	补充投饵
	补充投饵
	鼠洞投药
鼠站补药
	鼠洞投药
鼠站补药
	鼠洞投药
鼠站补药
	无
	鼠洞投药
鼠站补药
	鼠洞投药
鼠站补药
	补充投饵

（四）媒生物防制指定用药策略
	防制对象
	轮换策略
	药物有效成分
	可选剂型
	施用方法

	绿植表面
	共6次
	高效氯氟氰菊酯、溴氰菊酯、顺式氯氰菊酯、5%高效氯氰菊酯
	悬浮剂
	滞留喷洒、
交替使用

	非绿植表面（如墙面、道路等）
	第一次
	高效氯氟氰菊酯
	微囊悬浮剂
	滞留喷洒、
交替使用

	第二次
	高效氯氰菊酯
	悬浮剂

	第三次
	高效氯氟氰菊酯
	微囊悬浮剂

	第四次
	高效氯氰菊酯
	悬浮剂

	第五次
	高效氯氟氰菊酯
	微囊悬浮剂

	第六次
	高效氯氰菊酯
	悬浮剂

	垃圾站点及周边
	第一次
	高效氯氰菊酯、吡虫啉
	悬浮剂、饵剂
	滞留喷洒、
涂抹或诱捕、
交替使用

	第二次
	高效氯氟氰菊酯、甲基吡恶磷
	悬浮剂、
可湿性粉剂

	第三次
	高效氯氰菊酯、吡虫啉
	悬浮剂、饵剂

	第四次
	高效氯氟氰菊酯、甲基吡恶磷
	悬浮剂、
可湿性粉剂

	第五次
	高效氯氰菊酯、吡虫啉
	悬浮剂、饵剂

	第六次
	高效氯氟氰菊酯、甲基吡恶磷
	悬浮剂、
可湿性粉剂

	空间喷洒
	第一次
	S-生物烯丙菊酯、氯菊酯
	水乳剂
	超低容量喷雾、
交替使用

	第二次
	氯菊酯
四氟醚菊酯
	水乳剂

	第三次
	S-生物烯丙菊酯、氯菊酯
	水乳剂

	第四次
	氯菊酯
四氟醚菊酯
	水乳剂

	第五次
	S-生物烯丙菊酯、氯菊酯
	水乳剂

	第六次
	氯菊酯
四氟醚菊酯
	水乳剂

	水体蚊幼治理
	第一次
	双硫磷、苏云金杆菌
	颗粒剂、
生物制剂
	各类地表水体、
积水容器及雨污地井投撒；洁净水体喷洒

	第二次
	吡丙醚、倍硫磷、苏云金杆菌
	颗粒剂、
生物制剂

	第三次
	双硫磷、苏云金杆菌
	颗粒剂、生物制剂

	第四次
	吡丙醚、倍硫磷、苏云金杆菌
	颗粒剂、
生物制剂

	第五次
	双硫磷、苏云金杆菌
	颗粒剂、
生物制剂

	第六次
	吡丙醚、倍硫磷、苏云金杆菌
	颗粒剂、
生物制剂

	地下井防治
	共6次
	2.5%胺菊酯˙高效氯氰菊酯、0.01%溴敌隆、杀鼠醚、高效氯氟氰菊酯、甲基嘧啶磷、残杀威
	烟剂、乳油、
蜡块、粉剂等
	配合使用

	捕蝇袋/笼
	布放投药
	杀蝇饵剂
	颗粒剂
	垃圾站点及蝇孳生地布放

	春冬季专项灭鼠
	含补药
	溴敌隆、杀鼠醚
	蜡块、粉剂
	投放并检查补投

	专项灭越冬蚊
	地下管井、廊道
	高效氯氟氰菊酯、溴氰菊酯、
5%高效氯氰菊酯、氟氯氰菊酯、
氯菊˙烯丙菊、甲基嘧啶磷、
双硫磷
	悬浮剂、乳油、水乳剂、颗粒剂
	配合使用

6、 乙方责任与义务
（1） 乙方在其资格证书许可的范围内，依本合同的约定向甲方提供专业的咨询服务，并在规定的委托项目工作时间期限内完成委托项目的工作。
（2） 乙方在作业前应提前两天通知社区张贴“病媒生物防制作业通知”告知居民，做好与相关村、居委会的协调。
（3） 乙方在接到市民投诉后应协助甲方及时处理，并反馈整改结果。
（4） 乙方应严格按照本合同规定开展消杀服务作业，科学合理使用规定药物，达到消杀服务标准。
（5） 乙方应对员工进行教育培训，遵纪守法，不得与居民发生纠纷、冲突，遇有问题应及时与社区、村或乡爱卫会办公室联系并协商解决。
（6） 乙方在作业中要符合相关法律法规要求，因乙方原因造成甲方或第三人的任何损失,由乙方承担赔偿责任。
（7） 配合甲方完成创建卫生乡和朝阳区卫健委下发病媒生物防制等相关工作。
（8） 针对市区创卫检查,保证作业区域创卫达标,如检查作业区域创卫工作不合格,免费增加作业频次并对不达标区域进行整改,直到创卫检查通过。
（9） 因乙方作业效果原因导致甲方病媒生物防制验收不合格,甲方将扣除总合同价款的20%作为违约金。
（10） 每轮作业结束,应将小结、照片（要包含问题点位、工作开展情况照片）、作业记录等相关资料报送甲方。
（11） 项目完成后一周内,将每轮作业记录(或复印件)、照片(电子版)相关资料及项目执行情况总结报告整理装订,上报甲方。
（12） 未经甲方的书面许可，乙方不得以任何形式将其在本合同项下的权利义务转让给任何第三方。
7、 甲方责任与义务
（一）甲方负责对相关村、社区管理人员的培训，协调村、社区与乙方的工作对接和配合。
（二） 检查、监督、指导乙方按标准要求开展消杀防制作业，委托第三方进行质量监测、评估及验收，与乙方公正协商解决发生的其它问题。
（三）组织、督促相关科室、 社区做好病媒防制作业前的病媒生物孳生地的清理,清除垃圾、杂物及外环境的易积水盆罐等容器。
（四）协调相关科室社区配合解决乙方工作中因社区自身居民原因出现的问题,为乙方作业提供方便与支持。
（五）负责及时向乙方进行结算。
8、 保密义务
（一）乙方对其在履行合同过程中所知悉的甲方项目技术秘密和商业秘密承担保密义务。
（二）乙方保证对甲方所提供的保密信息予以妥善保存，仅使用于与完成委托项目工作有关的用途或者目的；在缺少相关保密条款约定时，应当至少采取适用于对自己的保密信息同样的保护措施和审慎程度进行保密。一经甲方提出要求，乙方应当按照甲方的指示在收到甲方的书面通知后 3 日内将收到的含有保密信息的所有文件或者其他资料归还甲方。
（三）非经甲方特别授权，甲方向乙方提供的任何保密信息并不包括授予乙方该保密信息包含的任何专利权、商标权、著作权、商业秘密或者其它类型的知识产权。
（四）本合同项下约定的保密期限为合同有效期间及合同终止后至甲方保密信息依法公开或书面解除保密义务止 。
9、 知识产权
（一）在本合同有效期内，乙方利用甲方提供的技术资料和工作条件所完成的新的技术成果，归乙方所有；合同有效期内，甲方利用乙方提交的技术咨询工作成果所完成的新的技术成果，归甲方所有。
（二）乙方保证委托项目成果是其独立实施完成，不会受到任何第三方基于侵犯其专利权、商标权、著作权、商业秘密等的诉讼。如果甲方收到上述诉讼，乙方应当配合甲方积极应诉，并承担因此给甲方造成的全部损失，包括但不限于诉讼仲裁费、律师费、法院或者仲裁机构最终裁定的侵权赔偿费用及甲方承担其他侵权责任所造成的经济损失等。
10、 违约赔偿
（一）乙方自身原因造成合同无法履行的，甲方有权单方解除合同，不予支付剩余费用，乙方应按合同总费用的20%支付甲方违约金。如甲方已支付费用超出乙方已提供服务对应的费用，乙方还应在甲方解除合同后3日内退还甲方多支付的款项。因质量不达标未通过甲方验收的，乙方除积极整改通过验收外，还应支付甲方合同总费用20%的违约金。
（二）非质量及合同规定的情形、不可抗力，甲方无故解除或终止合同的，乙方有权向甲方索赔。
（三）除甲方事先书面同意外，乙方不得部分转让、分包或全部转让、分包其应履行的合同义务。如乙方违反，一经发现，甲方有权立即解除合同，扣除乙方履约保证金（如有），乙方应退还甲方已支付的全部费用。
（四）乙方未按合同及约定的日期、方案、人员、内容等条款履行合同的，每违约一次，应支付合同价5%的违约金；如违约行为超过 3 次或连续违约超过10日的，甲方可单方解除合同并要求乙方退还全部已付合同费用。
11、 合同解除与终止
（一）除不可抗力双方协商解决外，双方无明显违背本合同及相关附属文件的情况，本合同不得解除。
（二）甲乙任何一方明显违背本合同及相关附属文件约定，另一方有权根据此款规定解除合同，但必须以书面形式通知对方。发生争议按本合同第十二条款有关规定执行。
（三）如果乙方破产导致合同无法履行时，乙方可以书面形式通知甲方，单方终止合同，给甲方造成损失的应予以赔偿。甲方必须以书面形式告知甲方监督管理部门。该合同的终止将不损害或不影响甲方已经采取或将要采取的任何行动或补救措施的权利。
12、 合同争议的解决
 因合同履行中发生争议，甲乙双方可通过协商解决。协商不成的，可依法向甲方所在地 朝阳区 人民法院起诉。
13、 附则
（一）甲乙双方都不得擅自变更本合同，但合同继续履行将损害国家和社会公共利益的除外。如必须对合同条款进行改动时，当事人双方须共同签署书面文件，作为合同的补充。
（二）本合同任何一方给另一方的通知，都应以书面形式发送，而另一方也应以书面形式确认并发送到对方明确的地址。
（三）合同期限：自合同签订之日起至2024年5月31日止。
（四）本合同一式肆份，经双方法定代表人或委托代理人签署、加盖单位印章后生效，连同附件具有同等法律效力。甲方贰份，乙方贰份。
（以下无正文）

甲方（公章）：                            乙方（公章）：

法定代表人或委托代理人（签字）：          法定代表人或委托代理人（签字）：

签订日期：                                签订日期：